¹ *Lamberto Schafnab. ad ann. 1074*: «Adversus hoc decretum infremuit tota factio clericorum; hominem planè haereticum et vesani dogmatis esse clamitans, qui oblitus sermonis Domipi, qui ait: Non omnes capiunt hoc verbum, etc.» Se hacian muchas objeciones contra el celibato, y se apelaba en contra de él hasta á san Pablo; mas el cap. 13 del conc. de Rom. del año 1074 las refutó diciendo: «Quidam etiam videntur sibi nimium scholi (scioli?) asserentes incontinentiam sacerdotibus esse concessam in illo: unusquisque suam uxorem habeat; melius est nubere quam uri (I Cor. vii, 2, 9); oportet ergo episcopum irreprehensibilem esse, unius uxoris virum, etc.» (I Tim. iii, 2; et Matth. xix, 11). Citanse aquí pruebas históricas de la existencia anterior del celibato. La historia de Pafnucio en el concilio de Nicea, citada muchas veces por los enemigos del celibato, fue declarada apócrifa por *Bernoldo*, y puesta mas tarde en duda por *Baronio*, *Belarmino* y otros autores. (*Bolland. Acta SS. mens. sept. t. III, p. 784 sq.*). Los eclesiásticos de las diócesis de Cambrai y de Noyon expusieron, en dos escritos del año 1076, sus quejas contra Roma y contra sus obispos, que no querian ordenar á sus hijos; mas Gregorio, grave y resuelto, se mantuvo firme en su resolucion, y publicó en el mismo año el decreto siguiente: «Si qui sunt presbyteri, vel diaconi, vel subdiaconi, qui in crimine fornicationis jaceant, interdicimus eis, ex Dei parte omnipotentis, et sancti Petri auctoritate, ecclesiae introitum, usque dum poeniteant et emendent. Si qui verò in peccato suo perseverare maluerint, nullus vestrum eorum audire praesumat officium: quia benedictio eorum vertitur in maledictionem, et oratio in peccatum, Domino testante per prophetam: Maledicam, inquit, benedictionibus vestris.» (*Mansi, t. XX, p. 433. Grat. Decret. dist. 81, c. 11*). Mas Gregorio sabia tambien excitar el entusiasmo por el celibato con las palabras llenas de nobleza y de elevacion: «Multum namque debet nobis videri pudendum quod quilibet saeculares milites quotidie pro terreno principe suo in acie consistant, et necis perferre discrimina vix expavescent; et nos, qui sacerdotes Domini dicimur, non pro illo nostro Rege pugnemus, qui omnia fecit ex nihilo, quique non abhorruit mortis pro nobis subire dispendium, nobisque promittit meritum sine fine mansurum?» (*Greg. Ep. lib. III, ep. 4*;

arraigar con la incontinencia del Clero la simonía que dimanaba de ella, y nacia en gran parte del uso de las investiduras.